

## FONDAZIONE VAJONT 9 OTTOBRE 1963 ONLUS

Sede in VIA ROMA, 60 - 32013 LONGARONE (BL)

### Bilancio al 31/12/2008 Stato Patrimoniale

Stato patrimoniale attivo	31/12/2008	31/12/2007
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
(di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		711
- (Ammortamenti)		
- (Svalutazioni)		711
<i>II. Materiali</i>	18.680	17.941
- (Ammortamenti)	10.471	7.925
- (Svalutazioni)	8.209	10.016
<i>III. Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>8.209</b>	<b>10.727</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	39	37
- oltre 12 mesi	15.020	13.694
	15.059	13.731
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>	2.831.848	3.000.972
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	208.713	166.783
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>3.055.620</b>	<b>3.181.486</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	326.780	72.135
<b>Totale attivo</b>	<b>3.390.609</b>	<b>3.264.348</b>
Stato patrimoniale passivo	31/12/2008	31/12/2007
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Fondo di dotazione</i>	3.074.056	3.074.056
<i>II. Fondo spese di gestione</i>	13.710	13.711
<i>III. Risultato gestionale esercizio in corso</i>	9.513	3.099
<i>IV. Risultato gestionale esercizio precedente</i>	3.099	

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>3.100.378</b>	<b>3.090.866</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>43.804</b>	<b>31.112</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	42.322	40.265
- oltre 12 mesi		
	<u>42.322</u>	<u>40.265</u>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>204.105</b>	<b>102.105</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>3.390.609</b>	<b>3.264.348</b>

## FONDAZIONE VAJONT 9 OTTOBRE 1963 ONLUS

Sede in VIA ROMA, 60 - 32013 LONGARONE (BL)

### Bilancio al 31/12/2008 Conto Economico

Conto economico	31/12/2008	31/12/2007
<b>A) Proventi da attività tipiche</b>		
1) <i>Da contributi su progetti</i>	227.000	170.283
2) <i>Da contributi con enti pubblici</i>		
3) <i>Da soci e associati</i>		
4) <i>Da non soci</i>		
5) <i>Altri ricavi e proventi</i>	37.517	36.267
<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>264.517</b>	<b>206.550</b>
<b>A1) Proventi da attività diverse</b>	20.000	==
<b><u>A+A1) Totale proventi da attività tipiche e diverse</u></b>	<b><u>284.517</u></b>	<b><u>206.550</u></b>
<b>B) Oneri da attività tipiche</b>		
6) <i>Spese per attività istituzionali</i>	281.794	235.247
7) <i>Per servizi</i>	33.969	33.411
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	3.600	3.600
9) <i>Per il personale</i>	24.145	24.197
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	3.256	3.125
11) <i>Oneri diversi di gestione</i>	18.324	20.435
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>365.088</b>	<b>320.015</b>
<b>B1) Oneri da attività diverse</b>	21.450	==
<b><u>B+B1) Totale oneri da attività tipiche e diverse</u></b>	<b><u>386.538</u></b>	<b><u>320.015</u></b>
<b>Risultato della gestione da attività tipiche e diverse</b>	<b>(102.021)</b>	<b>(113.465)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
12) <i>Proventi da partecipazioni:</i>		
a) <i>da titoli iscritti nell'attivo</i>	7.166	13.290
b) <i>da depositi bancari</i>	5.058	2.856
c) <i>da polizze assicurative</i>	101.876	105.225
	114.100	121.372
13) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
a) <i>da titoli, depositi, polizze assicurative</i>	2.566	4.808
<b>Risultato della gestione finanziaria</b>	<b>111.534</b>	<b>116.564</b>
<b><u>D) Risultato gestionale (A+A1-B-B1+C)</u></b>	<b><u>9.513</u></b>	<b><u>3.099</u></b>

